
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 043, DE 30 DE JANEIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.512 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  EXONERAR, dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados, 

do Gabinete do Dep. José Santana, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Ana Paula da Rocha Assessor Parlamentar 
Ângela Maria Pires Assessor Especial 
Antônio Cardoso de Castro Secretário Legislativo 
Aroldo Carlos da Silva Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Arthur Antônio Nascimento Oficial de Gabinete de Deputado 
Carlos Miranda de Farias Oficial de Gabinete de Deputado 
Daniella Mhonike Moreira Oficial de Gabinete de Deputado 
Deusimar Cardoso Gonçalves Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Dunalves Ulisses Pedroza Souza Assessor Parlamentar 
Edna Lúcia Goulart Barbosa Secretário Legislativo 
Flaviana Magna de Souza Silva Secretário Legislativo 
Herlan Torres Campos Secretário Legislativo 
Joilson Brandão Ramos Assessor Parlamentar 
José Geraldo Borges Nogueira Secretário Legislativo 
Leila Alves da Costa Monteiro Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Márcia Ribeiro da Silva Auxiliar Administrativo de Gabinete 
Marcos Alves da Silva Secretário Legislativo 
Maurivan de Souza Nunes Carvalho Secretário Legislativo 
Milne Freitas Souza Chefe de Gabinete de Deputado 
Ocirene Rodrigues Neto Oficial de Gabinete de Deputado 
Osório Veloso da Silva Oficial de Gabinete de Deputado 
Paulo Izaias Primo Secretário Legislativo 
Paulo Santos Pereira Assessor Parlamentar 
Paulo Soares Moreira Secretário Legislativo 
Romário Antônio da Silva Secretário Legislativo 
Vanessa Oliveira Pimenta Oficial de Gabinete de Deputado 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

30 dias do mês de janeiro de 2007. 
 
 



Deputado CÉSAR HALUM 
               Presidente 


